[image: ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.07.2023						      			                   № 161
п. Мартюш

Об утверждении плана работы Администрации
МО «Каменский городской округ» на III  квартал 2023 года

В целях формирования плана работы Администрации МО «Каменский городской округ»  на III  квартал 2023 года:
1. Утвердить план работы Администрации МО «Каменский городской округ»  на III квартал 2023 года (прилагается).
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа                                                                   С.А. Белоусов

	Утвержден
Распоряжением
Главы МО «Каменский городской округ»
[bookmark: _GoBack]от 07.07.2023 № 161
«Об утверждении плана работы
Администрации МО «Каменский
городской округ» на III квартал
2023 года»

План
работы Администрации МО «Каменский городской округ»
на III квартал 2023 года

	№ п/п

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответствен
ный
 за исполнение
	Отметка об исполне
нии

	1
	2

	3
	4
	5

	Аппаратные совещания

	1
	Диспансеризация  взрослого  населения, профилактические осмотры, углубленная диспансеризация переболевших Сovid-19
	Июль
	А.Ю. Иванова

	2
	Подготовка образовательных учреждений к новому учебному году
	Июль
	А.С. Парадеева

	3
	Об итогах летней оздоровительной кампании
	Сентябрь
	А.С. Парадеева

	Комиссии, рабочие группы

	1
	Оперативное совещание
	По понедельникам
	С.А. Белоусов

	2
	Заседание Думы МО «Каменский городской округ»

	По четвергам
	Г.Т. Лисицина

	3
	Заседания Территориальной комиссии Каменского района по делам несовершеннолетних и защите их прав
	По средам

	Н.Ю. Смоленцева

	4
	Профилактические осмотры несовершеннолетних
	Июль
	Ю.А. Ермолаева

	5
	Межведомственные профилактические рейды  по профилактике  детского и семейного неблагополучия
	Июль, август, сентябрь
	Н.Ю. Смоленцева
Руководители учреждений системы профилактики

	6
	Жилищная комиссия
	Июль, август, сентябрь
	Е.Г. Балакина

2
	7
	Совещание руководителей образовательных организаций
	Сентябрь
	А.С. Парадеева

	8
	Антитеррористическая комиссия в МО «Каменский городской округ»
	Сентябрь
	С.А. Белоусов

	9
	Комиссия по профилактике ВИЧ-инфекции, туберкулеза и формирования здорового образа жизни населения
	Сентябрь
	Е.Г. Балакина

	10
	Комиссия МО «Каменский городской округ» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	Сентябрь
	С.А. Белоусов

	11
	Консультативный совет по взаимодействию с национальными и религиозными общественными объединениями МО «Каменский городской округ»
	Сентябрь
	Е.Г. Балакина

	12
	Комиссия по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Каменского городского округа
	Сентябрь
	Е.Г. Балакина

	13
	Антинаркотическая комиссия
	Сентябрь
	Е.Г. Балакина

	14
	Комиссия по профилактике правонарушений
	Сентябрь
	Е.Г. Балакина

	15
	Комиссия по реабилитации лиц, вернувшихся из мест лишения свободы
	Сентябрь
	Е.Г. Балакина

	16
	Комиссия по профилактике экстремизма МО «Каменский городской округ»
	Сентябрь
	Е.Г. Балакина

	17
	Комиссия по противодействию коррупции в МО «Каменский городской округ»
	Сентябрь
	А.Г. Шестерова

	18
	Коллегия при Главе Каменского городского округа
	По мере необходимости
	С.А. Белоусов

	19
	Межведомственная рабочая группа по рассмотрению уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории МО «Каменский городской округ»
	По мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	20
	Конкурсная комиссия по замещению вакантных должностей муниципальной службы
	По мере необходимости
	С.А. Белоусов

	21
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений Каменского городского округа и урегулированию конфликта интересов
	По мере необходимости
	Е.Г. Балакина
О.В. Мальцева

3
	22
	Совет женщин МО «Каменский городской округ»
	По мере
необходимости
	Е.Г. Балакина

	23
	Административная комиссия
	По мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	24
	Межведомственная комиссия для оценки состояния жилых помещений муниципального жилищного фонда МО «Каменский городской округ»
	По мере необходимости
	А.П. Баранов

	25
	Межведомственная комиссия по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда МО «Каменский городской округ»
	По мере необходимости
	А.П. Баранов

	26
	Комиссия по повышению качества предоставления муниципальных услуг и снижению административных барьеров
	По мере необходимости
	Е.Г. Балакина

	Общие мероприятия

	26
	Открытие выставки «Как прекрасен этот мир»
	Июль
	Л.Н. Вешкурцева

	27
	Открытие выставки «Сундук со сказками»
	Июль
	Л.Н. Вешкурцева

	28
	Открытый фестиваль «Босое лето»

	Июль
	Л.Н. Вешкурцева

	29
	Проведение оценки готовности учреждений дополнительного образования, культуры, спорта МО «Каменский городской округ» к новому 2023-2024 учебному году
	Июль
	Л.Н. Вешкурцева

	30
	Приемка образовательных учреждений к новому учебному году
	Июль
	А.С. Парадеева

	31
	Цикл мероприятий по продвижению книги и чтения в летний период для детей и подростков «Мы хотим, чтоб ваше лето было книгами согрето»
	Июль, август
	Л.Н. Вешкурцева

	32
	Цикл мероприятий, посвященных Дню Российского флага
	Август

	Л.Н. Вешкурцева

	33
	Районное мероприятие «День пенсионера в Свердловской области»
	Август

	Л.Н. Вешкурцева

	34
	Фестиваль национальных культур «У Каменных ворот». Интерактивная площадка «Играй-деревенька»
	Август

	Л.Н. Вешкурцева

	35
	Районные соревнования «Оранжевый мяч»
	Август
	Л.Н. Вешкурцева

	36
	Спортивный праздник «День физкультурника»
	Август
	Л.Н. Вешкурцева

	37
	Районная августовская педагогическая конференция
	Август
	А.С. Парадеева

4
	38
	Торжественная акция «День знаний»
	Сентябрь
	А.С. Парадеева

	39
	Проведение ГИА -  дополнительный период
	Сентябрь
	А.С. Парадеева

	40
	Тарификация педагогических работников
	Сентябрь
	А.С. Парадеева

	41
	Планирование деятельности Управления образования  и образовательных учреждений на 2023-2024 учебный год
	Сентябрь
	А.С. Парадеева

	42
	Всероссийская акция «Экодежурный по стране»
	Сентябрь
	Н.В. Суркис

	43
	Старт второго сезона проектов по сопровождению военно-патриотических клубов, школьных театров и музеев
	Сентябрь
	Н.В. Суркис

	44
	Старт второго сезона проектов «Детско-взрослая инициатива», «Цифровая грамотность»
	Сентябрь
	Н.В. Суркис

	45
	Старт проекта по сопровождению школьных медиа-центров
	Сентябрь
	Н.В. Суркис

	46
	Старт второго сезона конкурса «Лучший в профессии»
	Сентябрь
	Н.В. Суркис

	47
	Проект «Продленка. СтартУм»
	Сентябрь
	Н.В. Суркис

	48
	День работников дошкольного образования
	Сентябрь
	А.С. Парадеева

	49
	Неделя безопасности дорожного движения
	Сентябрь
	А.С. Парадеева

	50
	Серия познавательных событий «Кот БЕЗопасности»
	Сентябрь
	Н.В. Суркис

	51
	Районный фестиваль школьников МО «Каменский городской округ» по туристскому многоборью «Осенний марафон»
	Сентябрь
	Н.В. Суркис

	52
	Осенний фестиваль «Готов к труду и обороне»
	Сентябрь
	Н.В. Суркис

	53
	Цикл памятных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом «Беслан в наших сердцах»
	Сентябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	54
	Профилактическая акция «Всероссийский день трезвости»
	Сентябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	55
	Открытие выставки из фондов Ирбитского Музея изобразительных искусств  «Запах кошеных трав»
	Сентябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	56
	Интерактивная викторина «Из истории совхозов Каменского района»
	Сентябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	57
	Акция «Читаем и слушаем Р. Гамзатова»
	Сентябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	58
	Цикл мероприятий, посвященных Дню здоровья в Свердловской области
	Сентябрь
	Л.Н. Вешкурцева

5
	59
	Игровая творческая программа «День знаний»
	Сентябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	60
	Проведение оценки готовности учреждений дополнительного образования, культуры, спорта МО «Каменский городской округ» к новому 2023-2024 учебному году
	Сентябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	61
	Всероссийский день бега «Кросс нации»
	Сентябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	62
	Шахматно-шашечный турнир, посвященный Дню пожилого человека
	Сентябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	63
	Турнир по футболу «Футбольная страна»
	Сентябрь
	Л.Н. Вешкурцева

	64
	Проведение профилактических осмотров и диспансеризации Ветеранов ВОВ вдов, тружеников тыла, узников Гетто, детей войны
	В течение месяца
	Ю.А. Ермолаева

	65
	Проведение диспансеризации взрослого населения, профилактических осмотров, углубленной диспансеризации, профилактические осмотры детей
	В течение месяца
	Ю.А. Ермолаева

	66
	Работа с гражданами старше 65 лет по проведению лечебно-диагнстических  мероприятий . в том числе диспансеризации
	В течение месяца
	Ю.А. Ермолаева

	67
	Вакцинация  против гриппа
	В течение месяца
	Ю.А. Ермолаева

	68
	Выезда Мобидьного ФАП и Мобильной стоматологической установки в отдаленные населенные пункты района согласно графика
	В течение месяца
	Ю.А. Ермолаева

image1.jpeg